
A Fülöpjakabi Polgármesteri Hivatal lapja 2002. július 
Testületi ülés 1001. iúlius 18. 

I. napirendi pontban tájékoztató hangzott el a közrend, közbiztonság 
helyzetéről és a Polgárőrség munkájáról. A Kiskunfélegyházi 
Rendőrkapitányság jelen lévő munkatársának, Csordás József 
őrnagynak írásos előterjesztéséből megtudták a képviselők, hogy a 
2001 . évben Fülöpjakab Község közigazgatási területén mindössze 6 
bűncselekményt követtek el (ebből 3 lopás, 1 betöréses lopás, 1 pedig 
rongálás volt). Ez a környező településekhez viszonyítva csekély 
számnak mondható. A 2002. év eddig eltelt időszakában 6 esetben 
került sor a Rendőrkapitányság részéről nyomozás elrendelésére. A 
felderítési eredményesség 2001-ben 60 o/o-0s volt, ez jelentős javulást 
mutat a megelőző esztendő adataihoz képest. 
A községben 2001-ben, illetőleg 2002. első félévében l halállal, l 
könnyű sérüléssel és 5 anyagi kárral végződő közúti baleset követke­
zett be. 
Szab~ysé~si eljárás 2001-ben 17, 2002. első félévében pedig 7 
fülöpJakab1 lakos ellen indult, zömében kisebb súlyú közlekedési sza­
bálysértések (iratok hiánya, világítás néll..iili közlekedés, stb.) miatt. 
A tájékoztatóban elhangzott, hogy a rendőrség kiemelt segítséget kap 
munkájához a helyi poJgárőrségtőJ, amellyel jó kapcsolatokat épített ki. 
Az új körzeti megbímtt, Molnár József törzszászlós a község életébe 
jól beilleszkedett és az elvárásoknak megfelelően tevékenykedik. 
Ezt követően a Fülöpjakabi Polgárőrség Közhasznú Egyesület tájékoz­
tatójára került sor. Az írásos anyagban s:zerepelt, hogy jelenleg 73 fót 
számlál az egyesület, közülük 63 férfi, 10 pedig nő. A tagok összesen 
20 csoportra bontva látják el feladataikat, ebből 18 férfiakból, 2 pedig 
nőkből áll. 
A szervezel célja a bűnmegelőzés, a bűncselekmények számának mér­
séklése, a közbiztonság javítása. Törekszik a lakosság és a bűnüldöző 
szervek közötti biz.alom erősítésére, a rendőrséggel jó kapcsolatot ápol. 
A 4 főből álló csoportok éjjel 23.00 órától 03.00 óráig tevékenykednek, 
de működik egy nappali figyelő csoport is. Általában egy csoport ha­
vonta egyszer kerül beosztásra. 
A múlt évben a Polgárőrség több rendezvény lebonyolításában, biztosí­
tásában működött közre. Ilyen volt 2001. május 12-én az FSE által 
szervezett akadályverseny, 2001. május 30-án a Kihívás Napja Kun­
szálláson, 2001. szeptember 30-án az ALFA '94 Szabadidős Klub által 
megrendezett szüreti felvonulás, vagy a falutakaritási akciók. A me­
gyebeli polgárőrök által 2001. augusztus 11-én Solton megtartott Pol­
gárőr ~a~n a képviselötestület javaslatára Rigó Imre, a Polgárőrség 
vezetője elismerő oklevélben és pénzjutalomban részesült 
A polgárőrség és a rendőrség kapcsolata kifejezetten jó. Az egyesület 
munkájához mind az önkormányzattól, mind pedig különböző magán­
személyektől kap anyagi támogatást, melyet ezúton is megköszön. 
~ kép~selő-testület tagjai mind a Kiskunfélegyházi Rendőrkapitány­
sag, mmd pedig a Fülöpjakabi Polgárőrség Közhasznú Egyesület tájé­
koztatóját egyhangúlag tudomásul vették. 
II. napirendi pontban a Fülöpkert Bio Szövetkezet tájékoztatójára ke­
rült sor. A Kiss Kálmán Tibor elnök által készített írásos anyagból ki­
derült: a szövetkezet 1999. december 16-án alakult meg 16 fővel. A 
szövetkezet megalakulásának ötlete és annak megszervezése Szécsényi 
Sándorné nevéhez fűződik, aki a múlt év októberében tragikus hirtelen­
séggel elhunyt. 
A szövetkezet tagjai okleveles biogazdák: többségük őstermelő, de két 
egyéni vállalkozó és két felsőfokú végzettségű agrárszakember is van 
közöttük A tagok mintegy 40 ha területen gazdálkodnak, ennek 90 %­
a saját tulajdonukban van, a maradékot a helyi önkormányzattól bérlik. 
A terület több, mint fele (25 ha) szántó, a fennmaradó rész nagyjából 
egyenlő arányban gyümölcsös, szőlő, illetőleg kert. 

A tagok harmadik éve jelen vannak a budapesti ökopiacon, de a kecs­
keméti és újabban a kiskunfélegyházi piacon is. Két éve natúr paradi­
csomlét is gyártatnak bérfeldolgozásban . A közelmúltban megkezdték 
a Nagyvázsonyban bányászott alginit (nagy szervesanyag - és mikro­
elem - tartalmú talajtrágya) kis- és nagykereskedelmi forgalmazását. 
2001-ben sikeres pályázatot nyújtott be a szövetkezet az FVM által ki­
írt Nemzeti Agrár - Környezetvédelmi Program mintagazdasága címre. 
A pályázat keretében a szövetkezet jelentős összegű vissza nem térí­
tendő támogatásban részesült. 
A szövetkezet tagjai rendszeresen tartanak nyílt napokat, gyakorlati 
bemutatókat más termelők, fogyasztók és egyetemi, főiskolai 
hallgatók részére. Részt vesznek különböző kiállításokon is szakmai 
t?lóadásokat tartanak. Harmadik éve rendezik meg a FÜiöpjakabi 
Ökonapot, amelyen jeles személyiségek is részt vesznek. Távlati 
terveik között szerepel egy saját feldolgozó üzem felépítése a 
községben. A tájékoztatót a képviselő-testület egyhangúlag elfogadta. 
III. napirendi pontban a köztisztviselők juttatásairól szóló 9/2001. 
(08.23.) Ok. számú rendelet módosításáról döntött a képviselő-testület. 
A rendelet mindössze 2 pontban smrult módosításra: kimaradt belőle a 
3.§, illetőleg megváltorott a 4.§. (2) bekezdésének első mondata. Az 
előző az étkezési hozzájárulással, az utóbbi pedig a köztisztviselők 
tanulmányaihoz való pénzügyi hozzájárulás mértékével volt 
kapcsolatos. A módosításokról szóló 12/2002. (07.18.) Ok. számú 
rendeletet a képviselők egyhangúlag elfogadták. 
IV. napirendi pontban az egyéb kérdések kerültek megvitatásra. Ezek 
között szerepelt a Homokhátsági Regionális Szilárdhulladék Kezelési 
Konzorciális Együttműködéshez való csatlakozás, illetőleg a 
fülöpjakabi Nyugdíjas Klub kérelme az önkormányzat tulajdonában ál­
ló gépkocsi egyszeri igénybevételére vonatkozóan ez év augusztus 8-
án, egy csoportos budapesti kirándulás céljára. Szó esett arról is, hogy 
az önkormányzat csatlakozik a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor­
mányzati ösztöndíjpályázat 2003. évi fordulójához. Ennek keretében a 
szociálisan hátrányos helyzetű, a felsőol.1atásban nappali tagoz.aton ta­
nulmányokat folytató hallgatók részesülhetnek ösztöndíjban. A pályá­
zatokat az önkormányzathoz írásban kell benyújtani, 2002. október 11-
ig. A pályázati kiírást a képviselet-testület szeptember 12-ig a Polgár­
mesteri Hívatal hirdetőtábláján közzé fogja tenni. 
V. napirendi pontban, zárt ülés keretében, a szociális ügyeket 
tárgyalták meg a képviselők. Három kérelmező esetében kiegészítő 
családi pótlék megállapítására, egy esetben pedig megszüntetésére 
került sor. Egy személyt lakásfenntartási támogatásban, ugyancsak 
egyet rendszeres szociális segélyben részesített a testület. 

óvodai hírek 

Dr. Kovács Lajos 
jegyző 

Az Évzáró után kicsit későn érkezett meg a hír, hogy a kecskeméti 
rajzpályázaton a 10 beküldött rajz közül Molnár Yanessa rajzát értékel­
ték oklevéllel és egy kis ajándékkönyvvel, az óvoda pedig oklevelet 
kapott. Gratulálunk Vanessának! 
Az óvoda is szeptember 2-án fog kezdeni, a már eddig járó kisgyerme­
kekkel. Az új gyermekeket a szülői értekezleten megbeszéltek után fo­
gadjuk. Az értekezlet időpontja ki lesz függesztve az óvoda kapujára, 
ké!Jük, hogy majd figyeljék! 
Köszönjük Szénási Zoltánnak és feleségének, hogy évzárói műsorunkat 
fényképen rögzítették, s lehetővé tették azok megvásárlását! 

Nagy Erika 
óvónő 



KÖZTERÜLET-SZÉPÍTÉS 
PARLAGFUTRTAS 

A „Kulturált Közterülettel az Európai Unióba 2001-2003." nevű 
ors:zágos települési közterület szépítő verseny második versenynapját 

2002. július 27-én 8-12 óráig 
szervezzük, melyre tisztelettel hívjuk Fülöpjakab lakosságát 
Kérjük, a falutakaritásban minél többen vegyünk részt! 
Tervezett munkák: 

~ A temető és környékének rendbetétele 
(bozótirtás, fünyírás, szemételszállitás) 

}'- PARLAGFŰ-irtás kül-, és belterületen 
(dűlőutak mentén, buszvárók környékén) 

Ji>- A sportpálya és környékének rendbetétele 
(domb környék gaztalanítás, pavilonjavítás) 

Kérjük, aki tud, szállító jánnűvel jö]ön ! 

Közreműködésüket előre is köszönjük! 

A háziorvos hírei 
Szezonális allergiás állapotok. 

Szervezők 

Már több ízben írtunk a „Hírvivő" -ben az allergiás betegségek 
fontosságáról és megelőzéséről. Ezen betegségcsoport jelentősége 
mégis szükségessé teszi a figyelem felkeltését és azon környezeti 
tényezők kiiktatását, melyek a megbetegedések kialakulásában fontos 
tényezők. 

A légúti allergia előfordulási gyakorisága az utóbbi 20-30 évben 
robbanásszerűen megnőtt, amelynek hátterében a megváltozott 
környezeti hatások állnak. Magyarors:zágon a gyerekek és fiatal 
felnőttek legalább l 0-15 o/..-a allergiás orrnyálkahártya-gyulladásban 
(rhinitis-ben) szenved. Az asztmások becsült prevalenciája 3% körül 
van. 

Az allergia az idegen antigénekkel (allergénekkel) szemben fellépő 
immunológiai mechanizmussal közvetített reakcióként határozható 
meg, mely szöveti gyulladást és szervi funkciózavart okoz. Az allergiás 
betegségek lokálisak (helyiek) vagy szisztémásak (az egész szervezetre 
kiterjedtek) lehetnek. Mivel az allergén idegen-azaz környezeti anyag-, 
a bőr és a légutak az allergiás betegségekben leggyakrabban érintett 
szervek. 

A betegség kiváltásában fontos szerepe van az inhalaliv 
allergéneknek, melyek a légutakon bejutva okoznak allergiás reakciót. 
A szezonális tüneteket okozó allergének közül a legismertebbek a 
pollenek és a penészgombák. Magyarors:zágon kora tavasszal a fák, 
május-júniusbm a füvek, nyár végétől az első fagyok beálltáig a 
gyomok felelősek a betegek panaszaiért. A penészgombák allergénjei a 
polleneknél kisebb méretűek, tavasztól-őszig különböző töménységben 
találhatók a levegöben, lakáson belül akár egész évben 
elófordulbatnak. A néphiedelemmel ellentétben a nyárfa nem 
allergizál, 1-2 hétig tartó pollinációs ideje kora tavasszal van, a kora 
nyáron látható ,,szöszlik" már a magot repítik, de mivel ezzel egy 
id~ kezdenek virágozni a jelentős panasz.okat okozó ffifélék, a 
laikusok gyakran összefüggésbe hoz:zák panaszaikat a látható pihékkel. 
Mivel jelenleg a gyomok idószakában vagyunk, felsorolhatók a 
betegségek előidézésében legfontosabbak: parlagfii, fekete üröm, 
útifü, libatop. 

A légúti allergiás betegségek megelőzésében alapvető fontosságú a 
gyomnövények irtása Sajnos környezetünkben sokfele látni a 
gyomnövények jelenlétét, a parlagfü elterjedtségét. Gondoljunk arra, 
hogy a milliónyi felszabaduló pollen hány esetben veszélyezteti 
embertársaink egészségét, ezért kötelessége mindenkinek, hogy 
környezetében a gyomirtást elvégezze. 

A poJJenallergia elkerülésére adható tanácsok: polJennaptár, időjárás 
előreJelz.és figyelemmel követése, száraz, napos meleg időben -zárt 
helyiségben való tartózkodás-, autóban speciális pollenszűrő 
alkalmazása, a pollen eltávolítására napközben többszöri arc és 
kézmosás, este hajmosás. A ruMkat nem célszerű a szabadban 
szellőztetni, a nappal viselt ruhát nem kell a hálószobában tartani 
ajánlatos a csukott ablak melletti alvás. ' 

Dr. Jakab Tibor háziorvos 

FSE hírek 

A nyári szünetben átformálódott a nagycsapat kerete. Az edzőnk, 
Kertész János elfogadta a kiskunfélegyházi TK serdülőcsapat hívását, 
így ő helyette új edzőt kerestünk. Az elnökség úgy döntött, hogy hazai 
edzőt keres és felkérte Molnár Józsefet, hogy fogadja el a felkérést. 
örömünkre ezt megtette és sok sikert kívánunk neki 
Változott a keret-összeállítás is. A félegyháziak közül Kovács Tamás 
és Samu Attila átigazolt a Honvédhoz, Varga Laci pedig abbahagyta a 
nagypályás focit. A honi játékosaink közül Szabó Jani abbahagyta, 
Szabó Pali pedig rövid ideig a tengeren túlra igazolt. 
Az eligazoltak helyett fiatalokkal töltöttük fel a keretet. Bugacról 
visszaigazoltuk Csáki Gábort, Varga Zolit és Csáki Pált, Kuns:zállásról 
Pöszmet Zolit és Palit, továbbá Pöszmet Janit felkértük: próbálkozzon 
meg újra a nagypályával. A csapat további fiatalítása érdekében a 
keretbe felvettük Juhász Jánost, Lovas Janit, Szabó Istvánt és Sárkány 
Józsefet. Az így kialakult 20 fős kerettel vágunk neki a 2002/2003-as 
szezonnak. 

Edzömérkőzéseink: 

Július 31. 
Augusztus 4 . 
Augusztus 6. 

18 óra 
18 óra 
18 óra 

Kunszállás -- FSE 
FSE-Orgovány 
Orgovány - FSE 

Bakró 1ibor 
FSE 

Az Alfa '94 Szabadidős Klub felhívásai: 

Tájékoztatjuk önöket, hogy ebben az évben szeptember 28-án kerül 
megrendezésre a SZÜRETI FEL VONULÁS ÉS BÁL 
Várjuk mindazok jelentkezését, akik bánnilyen formában sz.erepelni 
kívánnak a bálon (táncosok - kicsiktől a nagyokig -, asszonykórus, 
pandúrok stb.) Bármilyen ötletet, segítséget szívesen fogadunk. 

Kérjük a táncosokat, hogy szándékukat 2002. július 29-töl augusztus 
3-ig szíveskedjenek jelemi a 714-927-es számon, vagy a 06-70-335-
6575 telefonszámon Szénásiné Szabó Arankának ill. a 06-70-336-6574 
telefonszámon Szénási Zoltánnak, a csoportok kialakítása végett. 

A tán~osok résúre megbes:r.élés _id.9pontj4: 
Kicsik és középső csooort: 2002. augusztus 12-én 18 óra. 
Nagyok: 2002. augusztus 12-én 19 óra. 
Helye: Klubház-Teleház 

Kérjük !!ZOlq1t a táncosokat, akik az idén nem tánc.olnak, de a mhák 
náluk vannak, minél előbb juttassák vissi.a Szénási Zoltánékhoz. 

Segítségüket ezúton is köszönjük! 

A Szervezők 

2002. június 29-én lezajlott a II. Szücs Iskolai Tanár-Diák találkozó. 
Köszönjük mindazon emberek segítségét, akik sokat tettek azért, 

hogy sikeresen lebonyolódhatott a találkozó. 
Köszönjük Polyák Mátyás és családja, valamint Juhásmé Cseri Ilona 

természetbeni segítségét. 
Ezenkívül köszönjük mindenkinek, aki eljött és velünk töltötte ez a 

szép napot. 
A találkozóról készül fényképeket az érdeklődök Seres Istvánnál 

megtekinthetik. 
Jövőre újra várunk mindenkit! 

Seres István 




